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Številka: 901-5/2012
Datum:   24.05.2012
Županu, podžupanji, direktorici in vsem vodjem 
ZADEVA: Vprašanja in pobude članov občinskega sveta ter odgovori na vprašanja
                  in  pobude na nadaljevanju 15. seje Občinskega sveta Občine Brežice, 
                  dne 21.05.2012
Ivanka Medvešček:
1. Predlagam Občini Brežice, da iz proračunskih sredstev ali pa s pridobitvijo donatorjev zagotovi nabavo avtomatskega defibrilatorja, ki bi se namestil na mejnem prehodu Obrežje. Ta defibrilator bi se lahko dal v uporabo mejni policiji Obrežje, ki ima »non-stop« službo, nahajal bi se v službi dežurnega policista in bi bil tako dostopen 24 ur na dan. Tako bi bil izpolnjen tudi en od osnovnih namenov, ki je, da je na mestu, kjer je lahko dostopen vsem in ob vsaki uri, prav tako pa, da je varen pred namernimi poškodbami ali uničenjem. V policiji se strinjajo z mojim predlogom. Pogovarjala sem se tudi z direktorjem Zdravstvenega doma Brežice, da bi nam dali še en komplet ročne naprave za dovod kisika, ki v bistvu sodi poleg defibrilatorja. Prav tako sem se pogovarjala za usposabljanje zaposlenih, kar bi izvedlo Društvo za zdravje srca in ožilja, podružnica Posavje. Obrazložitev: to mojo pobudo je vzpodbudil zadnji dogodek za obmejnem prehodu Obrežje prejšnjo soboto, ko je zaradi zastopa srca umrla 52-letna potnica…
Stanislav Ilc:

1. Krajani me sprašujejo, kako je z modernizacijo oz. preplastitvijo ceste Boršt – Krška vas. Turistična sezona se je začela, cesta je pa takšna kot je bila. 

2. Pločnik Malence – Krška vas. Polovica je narejenega in škoda, da je to tako ostalo. Po mojem mnenju bi se sedaj z izgradnjo naredilo najmanj škode na poljščinah. Verjamem, da je v proračunu vedno premalo sredstev in ni nikoli viškov, ampak menim, da če bi se z izvajalcem dogovorili, da bi vas v enem delu kreditiral, bi ta dva objekta lahko zgradili. Na Malencah je sicer še eno parkirišče, vendar ga ljudje ne koristijo. 

Župan – odgovor:

Oba omenjena projekta sta vezana na MORS-ova sredstva. Vezana sta bila na rebalans in zaenkrat še nimamo informacij, v kolikšni višini bomo sredstva dobili oz. ali bodo prijavljena. Kar se pa tiče predloga, da bi izvajalci vnaprej zgradili, pa v današnjih časih in po veljavni zakonodaji ni možno, skratka potrebno je imeti zagotovljena sredstva, izpeljane razpise, itd. Tiste občine, ki so tako v preteklosti delale, so danes nelikvidne in so pred bankroti. Investicije so v planu in v kolikor bo v kratkem ta sporazum z MORS-om podpisan, se bo šlo v izbor izvajalca. Vsekakor pa pred jesenjo nobena od teh dveh investicij ne bo zgrajena,  ne glede na to ali bo financirana z MORS-ovimi sredstvi ali ne oz. če ne bo sofinancirano s strani MORS-a, ceste ne bo možno preplastiti. 
Kar se tiče pločnika pri pokopališču in parkirišča na Malencah, ki naj bi bil delno zgrajen, dve krajevnih skupnosti še nista izpolnili dogovorjenega. Pred dvema letoma je bil sklenjen dogovor, da bo KS Velike Malence financirala en del parkirišča na Malencah, drugi del pa KS Skopice in KS Krška vas. Žal, krajevni skupnosti še nista pristopili k temu, zato imamo jutri glede tega sestanek. Upam, da se bosta držali dogovorjenega. 

Vladimira Kežman:

1. Gre za področje dimnikarstva, na katero imamo krajani velike pripombe. Vem, da to ni občinska pristojnost, ampak pristojnost države, parlamenta, ki sprejema zakone, vendar moram povedat, da je ta zadeva neurejena. Dobro bi bilo preveriti, če je to sploh zakonsko pravilno, da pride dimnikarska služba in opravi le meritve v nekaj minutah in zaračuna visok znesek. Pove, da meritve niso v redu in si moraš naročit serviserja, serviser opravi servis, naredi zopet kontrolo, meritev in zopet to plačaš. Potem pa pride še enkrat dimnikarska služba in še enkrat naredi kontrolo oz. to preveri. Jaz mislim, da je to za naše ljudi en velik strošek in jaz bi dala pobudo, da se skuša spremenit zakonodaja na tem področju. Vem, da je bila to včasih občinska dejavnost, da so občine razpisale koncesijo, da je bila izbrana dimnikarska služba, ki je imela koncesijo na območju občine in je takrat veljal nekakšen red, zdaj pa temu več ni tako. Vem pa, da je dejavnost dimnikarjev velik lobij v Sloveniji. 
Župan – odgovor

Zakonodaja za to področje je bila spremenjena v prejšnjem mandatu  in dimnikarstvo je v pristojnosti Ministrstva za okolje in prostor. MOP je za Posavje, mislim da, izbralo Dimnikarstvo Jelančič. Pobudo bomo naslovili na ministra. 
Franc Urek:

1. Kako je z realizacijo protokola, ki je bil podpisan na Gradu Mokrice leta 2008 med ministrom, mag. Radoslavom Žerjavov, in Občino Brežice, kajti dobro vemo, da se je en del investiral v naselju Artiče. Ta protokol pa predvideva tudi ureditev ceste naprej proti Kapelam in mejnemu prehodu Rakovec. Prosim, da pristojne službe vprašate na Ministrstvu za promet, kako je z realizacijo tega protokola.

Župan – odgovor:

Kot župan sem bil sopodpisnik omenjenega protokola, žal pa se zadnja tri leta ni izvajal. Za razlog so na ministrstvu navedli, da nimajo sredstev. Zadevo bomo preverili, ker smo izgubili tri leta.
Marijan Žibert:

1. Dajem pobudo, da se občinska uprava preko svojih služb z Zavodom za gozdove Ljubljana pogovarja za sanacijo cest, ki so uničene zaradi pretežkega tovora (lesa). Res je, da je občina postavila nekaj tabel, vendar tovor se še vedno vozi. Ko bo to podjetje izčrpalo te gozdove, bo propadlo in potem ne bo sposobno še sanirat teh cest. Menim, da bi občina morala vzpostaviti nek kontakt s tem podjetjem, da že sedaj nakaže sredstva kot garancijo za kasnejšo sanacijo teh cest.  

2. Glede zadnjega obvestila glede ločevanja komunalnih odpadkov, ki je bilo poslano s strani nove Komunale Brežice d.o.o., so ljudje zelo nezadovoljni. Kontejnerji za mešane odpadke so praktično prazni in dovolj bi bilo, če bi jih spraznili 1-krat na mesec ali celo na dva meseca in s tem bi zmanjšali stroške odvoza. Menim, da se je potrebno na tem področju nekaj dogovoriti, ker ni dovolj, da se le pošiljajo položnice.      

Župan – odgovor:

Očitno je, da je bil ta dopis zelo učinkovit, ločevati pa bi morali že veliko prej. Treba je poudariti, da v kolikor bodo občani smeti dosledno ločevali, se bodo cene manj povišale. Dejstvo pa je, da komunalne storitve cenejše ne bodo, kajti  trenutno iz občinskega proračuna doplačujemo letno približno 800.000 eur in po odloku bi morali, ko bodo sproščene cene, cene oblikovati tako, da bi vse plačali sami izvajalci in jaz upam, da ne bo treba toliko povišat cene kot bi jih v nasprotnem primeru. Trenutno je bistveno več odvozov iz ekoloških otokov, verjetno pa ne potrebno toliko odvažat mešanega odpada in seveda se bodo s tem trase oz. proge reorganizirale in tudi s tem se bo na nek način stvar posodobila. To pobudo bomo poslali na Komunalo d.o.o. in bomo videli, kaj je najbolj optimalno.

Franc Kelher:

1. Glede nepravilnega odlaganja komunalnih odpadkov bi opozoril na vikendaše, ki jih je kar precej v naši občini, tudi na Bizeljskem. Na Bizeljskem pred Zdravstvenim domom je ekološki otok, kamor ob sobotah in nedeljah odlagajo kar poleg kontejnerjev. Tam je včasih tudi po 20 velikih vreč smet. To je katastrofa, ko prideš v ponedeljek zjutraj. Tu moramo nekaj doreči, kajti menim, da je sedaj pravi čas, da pristojne službe v odlok  vnesejo neko določilo za vikendaše. Mi se držimo nekega reda, zakaj se ne bi tudi oni.  

2. Kaj je s cesto št. 219, ki je še vedno semaforizirana, čeprav je bilo rečeno, da bodo spomladi  pričeli s sanacijo.  Potrebno je poslati vprašanje na ministrstvo, kako je s tem. 
Župan – odgovor:

Jim bomo posredovali vprašanje. 
Patricia Čular:

1. Dajem pobudo, da občina prouči možnost dopolnitve načrta razpolaganja z nepremičnim premoženjem občine. Na Odboru za finance smo že večkrat opomnili, da bi se bolj aktivno lotili samega razpolaganja. Sama pa predlagam, da bi se načrt razpolaganja dopolnil z dvemi parcelami, in sicer s parc.št. 1344/1 in 2206, obe k.o. Brežice. Gre za dve parceli v centru mesta. Mislim, da bi za njih bil velik interes.

2. Dajem pobudo, da občina v sodelovanju s Krajevno skupnostjo Kapele pristopi k ureditvi stanja javne poti št. 525522. Ta pot v načrtu poteka po drugih parcelah kot dejansko. Vmes je prišlo do odprodaje nepremičnin s strani občine, tako da je potrebno urediti stanje te javne poti, tako v dokumentaciji kot v naravi, saj je javna pot v slabem stanju.

Darko Udovič:

1. Prvo se nanaša na zaprtje in ponovno odprtje starega Izvirskega vodovoda v KS Cerklje ob Krki. Večino krajanov zanima, kakšne so zdaj planirane rešitve s strani občine. Krajani so zdaj zrevoltirani, ker so plačali oz. sofinancirali nove priključke, pa nimajo več možnosti priključitve na stari vodovod, eni se pa na ta vodovod nočejo priključiti. Na osnovi tega, ker je ta vodovod še odprt, so tudi stroški, ki bremenijo to krajevno skupnost, okrog kloriranja itd. Ne vem, ali bo to strošek krajevne skupnosti ali občine. 
Župan – odgovor:

Postopek nadaljujemo. Vztrajali bomo na tem, da se bo moral gospod, ki išče vse pravne možnosti oviranja, na koncu priključit na javni vodovod, tako kot vsi ostali. Je pa res, da ni razumljivo, da je sodišče sprejelo takšno odločitev. Bomo se pritožili in pričakujemo razveljavitev zadnjega sklepa. Krajevna skupnost je predolgo čakala in ni ukrepala, tako da jim zadnje dve leti intenzivno pomagamo s proračunski sredstvi.  Pomagamo jim tudi pri iskanju pravnih možnosti za razrešitev tega problema. Je pa situacija zelo zakomplicirana, saj gre za vodovodne sisteme. Država naroča, da so občine odgovorne za pitno vodo in da morajo prevzet  vse vodovodne sisteme ter da se tudi uporabniki, kjer imajo možnost, morajo priklopit na javni vodovod. Žal pa so v tej zakonodaji takšne 'luknje', da imamo tudi nekaj ljudi v Sloveniji, da to namenoma izkoriščajo z namenom, da bi imeli vodo zastonj. Sodišče in državna zakonodaja sta zelo neusklajena in z vodovodnimi sistemi imamo težave po vsej Sloveniji.

2. Vprašanje se nanaša na smetišče Zasap. V lanskem letu smo govorili o tem, da bi se letos začelo sanirat, pa me zanima, kdaj in kako. Jaz sem večini svetnikov poslal filmček, ki so ga posneli ob zadnji gasilski intervenciji na tem območju  in ste lahko videli, kakšno je tam stanje. 

Župan  - odgovor:

Bomo pisno odgovorili.

Davor Račič:

1. Cesta Brežice – Bizeljsko. Odsek v Stari vasi  je še vedno semaforiziran. To je odsek, ki ga vleče plaz. Moj predlog je, da ne čakamo na melioracijo in izravnavo, ampak da v bodoče takšne objekte začasno rešimo tako, da ga izvajalci izravnajo z asfaltom, ljudem pa ne bo treba čakati pri semaforjih. Tam je približno 100 m2 na 10 cm asfalta, pa če bi ga vsako leto dodali, bi se mi čisto normalno vozili, pa še strošek ne bi bil visok. Če pa bo spet tako obsežen projekt kot je že bil, da bodo reševali meteorne vode itd., pa mislim, da je to potencialno lahko trajna rešitev, ali pa se bo spet enako zgodilo.

2. Stanje ceste Artiče – Volčje, ki je bila pred osmimi meseci napol urejena in je ostala makadam. Občane zanima, kdaj bo to cestišče asfaltirano. Obljubljeno je bilo, da naj bi bilo v začetku leta.

3. Dobava z električno oskrbo v naselju Dečno selo in Mali vrh, kjer se ob večjih obremenitvah pojavlja, da se elektrika sama izklaplja. Vprašanje bi naslovili, ne vem, mogoče na  Elektro, ali je v vzrok v premajhnem transformatorju. 

4. Glede ločevanja odpadkov. Tudi do mene je prišlo kar nekaj občanov in me sprašujejo, zakaj je višina zneska na položnici še vedno enak oz. zakaj ni manjši, saj skrbno ločujemo in mešanih odpadkov imamo sedaj pribl. 1/3 zabojnika. Njihovo razmišljanje je sedaj sigurno v smeri, da bo znesek na položnici nižji, pa če je to 2,00 eur x 12 mesecev = 25,00 eur letno manj. Definitivno pa se bodo tu zadeve spremenile, kajti vsi ostali odpadki: plastika, steklo, papir, se ne prodajajo, ampak se odvažajo brezplačno, ker jim plačujejo že proizvajalci, medtem ko mešane odpadke mora izvajalec, pri nas Komunala Brežice d.o.o., plačati na odlagališčih, kamor jih vozijo. Če bo to ločevanje prišlo na takšno zavest, kot se trenutno kaže, bodo tudi stroški iz tega naslova dosti manjši. Drugo pa je, kakšna je tu ekonomska cena, ki bi morala biti oz. je ni. 
Župan – odgovor:

Kar se tiče smeti, bi rad poudaril, da če bi v letu 2009 podpisali oz. izbrali izvajalca za koncesijo, bi danes plačevali smeti 50% dražje, kot pa so trenutno, ker so cene zamrznjene in sofinancirane iz proračuna. Ker je potrebno smeti še dodatno predelovati, je to še dodaten strošek. Utopično je razmišljati, da se bodo cene zaradi manj mešanih odpadkov znižale, kajti trenutno bi morale biti cene verjetno za 100% višje, saj so cene enake kot so bile v času, ko smo smeti odlagali na odlagališču v Dobovi. Sedaj pa jih je potrebno vozit v Novo mesto in še v Lenart v dodatno predelavo. Cene ne bodo nižje, je pa res, da če jih bomo bolj dosledno ločevati, bomo lahko imeli bolj znosne cene in ne bo večjega povišanja.  Na Komunali razmišljajo o tem, na kakšen način bodo zmanjšali odvoze mešanih odpadkov. Je pa bistveno več odvozov iz ekoloških otokov. Ključen kriterij pri cenah je, da imamo svojo Komunalo. Da ne bomo zavajali občanov, naj se jim pove, da ne bodo imeli sedaj storitve za smeti zastonj samo zato, ker smo ustanovili svojo podjetje, razen če mislite, da bo v redu, če bomo dali večino proračunskih sredstev za smeti in potem ne bomo zgradili nobenega vrtca, šole itd.
5. Kar nekaj lastnikov prodajaln iz centru mesta Brežic se je obrnilo na nas z vprašanjem glede A-tabel pred lokali v mestnem jedru.  Za eno površino je potrebno plačati 90,00 eur, za dve pa 135,00 eur letno. Saj to niso neki zneski, ampak vsak od njih si želi, da ima čimveč reklame za svojo storitev in ena izmed njih je tudi ta. Mogoče bi bilo dobro, da bi pristopili, tako kot smo pri najemninah, k subvencioniranju. 
Župan – odgovor:

Kar se tiče A-tabel, ni samo problem v plačilu takse, vendar je tu predvsem pripomba slepih in slabovidnih. Bilo je toliko A-tabel, da enostavno se po ulicah ni dalo hoditi. Odlok smo sprejeli pred dvema letoma in v skladu z odlokom je treba tudi to  urediti. V sredo, 23.05.2012, bodo imeli slepi in slabovidni stojnico, kjer se bodo predstavili in vas seznanili z njihovimi težavami. Vam bomo poslali vabilo, da boste prišli pogledat in lahko jih tudi kaj povprašali. 
Tatjana Močan – pisno:

1. Kaj je z realizacijo refundacije čiščenja pločnikov v KS Dobova?

2. Kako se ima občina namen opredeliti v zvezi z urejanjem novih brežin – zelenic okoli dobovskega podvoza? 
Po magnetogramu zapisala:

Nada Rezelj

poslovna sekretarka VI
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